



وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی اعتراف کرد

ناتوانی اسرائیل

مقابل موج موشک‌های حزب‌الله



یکی از سران حزب «اردوگاه صهیونیست» با اشاره به آماده نبودن جبهه داخلی رژیم صهیونیستی در جنگ احتمالی آینده، به نخست‌وزیر این رژیم حمله و اعلام کرد نتانیاهو کاری برای استحکام جبهه داخلی نکرده است. به گزارش روزنامه برخط رای‌لیوم، «عمیر پرتز» رئیس کارگروه فرعی کمیته خارجی و امنیت کنست که در جریان جنگ ۳۳ روزه علیه لبنان سمت وزیر جنگ این رژیم را برعهده داشت اخیرا در گفت‌وگو با شبکه دهم اسرائیل اعترافات مهمی درباره وضعیت دفاعی وخیم‌شان کرده است.

پرتز گفته است: «جبهه داخلی اسرائیل برای جنگ جدیدی آماده نیست و آمادگی برای مقابله با صدها هزار موشک حزب‌الله را ندارد. از زمان صدور گزارش ناظر کل اسرائیل درباره مستحکم نبودن جبهه داخلی در یک سال و نیمه، کابینه بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر کالی برای دفاع از اسرائیلی‌ها در صورت بروز جنگ در جبهه شمالی (شمال فلسطین اشغالی) نکرده است. بحث فقط منطقه شمال نیست بلکه درباره سراسر خاک اسرائیل (فلسطین اشغالی) است. شهر בני براک در نزدیکی تل‌آویو از جمله شهرهایی است که بیشتر در معرض حمله و آسیب قرار دارد، زیرا بیش از ۸۰ درصد ساکنان آن پناهگاه ندارند.»

پرتز که این حرف‌ها را در واکنش به اظهارات بنیامین نتانیاهو مبنی بر تغییر سیاست رژیم صهیونیستی درباره خطوط قرمز برای افزایش قدرت کمی و کیفی نظامی حزب‌الله عنوان می‌کرد، هزینه ساخت پناهگاه و استحکامات لازم برای فرار از موج موشک‌های مقاومت را صدها میلیون شکل دانست.

او همچنین معتقد است هزاران موشک حزب‌الله هر منطقه‌ای را در فلسطین اشغالی هدف قرار خواهند داد. او گفت: «این موشک‌های جدید دقیق‌تر، کشنده‌تر و دربردارتر خود بود و سراسر اسرائیل را در تیررس خود خواهد داشت. نخستن سری موشک‌ها از سکوهای پرتاب ثابت و پنهان به سمت اهداف معینی در اسرائیل شلیک خواهد شد و فقط بعد از چند روز و وقتی نیروی هوایی بتواند اهداف را به طر موثر از بین ببرد و نیروی زمینی یورش به خاک لبنان را آغاز کند، شمار این موشک‌ها نوع آنها کاهش خواهد یافت.»

به نوشته رای‌لیوم، «الکس ویشمن» تحلیلگر نظامی اسرائیلی نیز به روزنامه یدیعوت آحارونوت به نقل از منابع بلندپایه امنیتی در تل‌آویو گفته است که در جنگ آینده بین ۲-۴ هزار موشک در روز از لبنان به سمت فلسطین اشغالی شلیک خواهد شد که این معادل کل موشک‌هایی است که در طول ۳۳ روز جنگ اسرائیل علیه لبنان در سال ۲۰۰۶ میلادی و ۵۱ روز از جنگ علیه غزه در سال ۲۰۱۴ میلادی از سوی مقاومت شلیک شد.

قیام‌یمنی

حمله موشکی به متجاوزان سعودی

و اماراتی در غرب یمن

ارتش و کمیته‌های مردمی یمن دیروز محل تجمع نظامیان متجاوز سعودی و اماراتی و مزدوران وابسته و تجهیزات نظامی آنان را در ساحل غربی با چند فروند موشک بالستیک هدف قرار دادند. به گزارش شبکه المسیره، یک منبع نظامی یمن تأیید کرد: «این حمله موشکی ضربه دردناک و سنگینی را به سستیزه‌جویان اماراتی و سعودی و مزدوران آنان وارد کرده است و این موشک‌ها با دقت بالایی به اهداف مدنظر اصابت کرده است که بر اثر آن صدها نفر از جمله چندین نفر از فرماندهان بلندپایه ائتلاف متجاوز و برخی سرکرده‌های مزدوران به هلاکت رسیدند یا زخمی شدند.»
به گفته او بر اثر حملات موشکی مزبور حالتی از دستپاچگی و فروپاشی در میان متجاوزان سعودی و اماراتی و مزدوران‌شان که هدف قرار گرفته‌اند حاکم شده است. در همین حال منابع اماراتی و عربستانی فاصله نیروهای اماراتی تا تصرف بندر الحدیده را تنها ۴۰ کیلومتر معرفی می‌کنند، نیروهای وابسته به عبدربه منصور‌هادی آن را ۲۰ کیلومتر عنوان می‌کنند و ارتش و کمیته‌های مردمی(وابسته به انصارالله) یر رقم ۸۰ کیلومتر تأکید می‌کنند.



حماس و جهاد اسلامی شلیک ۲۷ موشک و خمپاره به مواضع اسراییلی‌ها را تاوان خون فلسطینیان بی‌گناه غزه دانستند

انتفاضه موشکی

یازل

طرحی برای ممنوعیت فیلمبرداری از توحش صهیونیست‌ها

کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) در حال بررسی طرحی است که به موجب آن گرفتن عکس یا فیلم از نظامیان این رژیم حین برخورد با فلسطینیان ممنوع خواهد بود. ارائه‌کنندگان این طرح اعلام کردند ثبت اعمال خشونت‌بار نظامیان این رژیم توسط دوربین‌های رسانه‌های جمعی می‌تواند «جنایت‌های جنگی» نظامیان وابسته به وزارت جنگ این رژیم را به نمایش گذارد.

زمان جنگ ۲۰۱۴ بزرگ‌ترین حمله موشکی توصیف کرد. رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۱۴ به بهانه‌های واهی ۵۱ روز به مردم بی‌پناه غزه حمله بی‌امان کرد؛ در این جنگ بیش از ۲۲۰۰ نفر شهید و نزدیک به ۱۱ هزار نفر مجروح شدند. هماهنگ‌کننده رژیم صهیونیستی در مناطق اشغالی نیز اظهار داشت: مصر برای آرام کردن فضا مداخله کرد. گزارش شده مقاومت توانست تعداد زیادی خمپاره و راکت ۱۰۷ را به سمت شهرک‌های صهیونیست‌نشین که «غلاف غزه» نامیده می‌شوند، شلیک کند. به گزارش المیادین سامانه گنبد آهنین کمتر از نیمی از راکت‌ها و خمپاره‌های شلیک‌شده را رهگیری کرده و بقیه به شهرک‌های صهیونیست‌نشین اصابت کرده است. صهیونیست‌ها بیشترین تلفات را در جریان اصابت خمپاره به شهرک «اشکول» متحمل شدند که طی آن ۴ نظامی اسرائیلی زخمی شدند. به گزارش یدیعوت آحارونوت، این موشک‌ها از غزه تا عسقلان و سواحل آن و حتی لعیش در شمال شرق سرزمین‌های اشغالی نیز رسیده است. همچنین ارتش اشغالگر شهرک صهیونیست‌نشین «زیکیم» در شمال نوار غزه را تخلیه کرده است. رسانه‌های رژیم صهیونیستی نیز گزارش

دبروز نیروی دریایی رژیم صهیونیستی با حمله به کشتی «آزادی» که نهاد شکستن حصر بیش از ۲ میلیون فلسطینی رنج دیده و تحت محاصره در پاریکه غزه محسوب می‌شد، آن را به همراه سرنشینانش توقیف کرد. به گزارش شبکه الجزیره، این اقدام به مناسبت هشتمین سالروز حمله اسرائیلی‌ها به کشتی «مرمره» حامل کمک‌های انسان‌دوستانه برای مردم غزه حامل

و قتل تن ۹ فعالان حقوق‌بشری سوار بر آن انجام شد. به همین مناسبت کشتی آزادی بعدازظهر دبروز برای اولین‌بار سفر نمادین خود را با هدف شکستن حصر دریایی ۱۲ ساله نوار غزه از این بندر شرقی فلسطینی به سوی سواحل

فیرس آغاز کرد اما ساعاتی بعد نیروی دریای رژیم صهیونیستی مستقیما به سمت این کشتی تیراندازی کرده و سرنشینان آن شامل بیماران، دانشجویان و فارغ‌التحصیلاتی را که برای تکمیل درمان و تحصیل نیاز به سفر به خارج دارند، به

واکنش سعودی به فاش‌گویی مکرون در ماجرای حیرری

نبردآخته و تنها تلویحا به آن اشاره کرده بودند. مکرون در مصاحبه‌ای با شبکه «بی‌افام‌تی‌وی» که روز دوشنبه پخش شد زمانی که می‌خواست



رئیس‌جمهور فرانسه شوکه شده بود، واکنشی سراسیمه و ذلیلانه از طریق وزارت خارجه‌اش به این موضوع نشان داد. خبرگزاری رسمی سعودی (واس) در واکنشی ضعیف و حاکی از بلاتکلیفی به حرف‌های مکرون به نقل قول از یک مقام وزارت خارجه عربستان که خواست نامش فاش نشود پرداخت. این مقام ناشناس

پناهندگی پسر شیخ فحیره به دوحه

شیخ امارات سیلی سختی خورد

حالا امارات شکست خورده بزرگ ماجرای تحریم قطر محسوب می‌شود. «راشد بن حمد الشرقی» امارات شرکت می‌کرد و رازها و اطلاعات حساسی درباره حکومت امارات و شیخ‌نشین ابوظبی داشت. قطری‌ها تلاش می‌کنند از اطلاعات او به عنوان اهرم فشاری برای بهبود شرایط مذاکرات خودشان در سوییس استفاده کنند. در مقابل محمد بن زاید ولیعهد ابوظبی که به‌خاطر از کارافتادگی برادر بزرگ‌ترش عملاً شیخ امارات محسوب می‌شود برای آنکه زیر بار عواقب سیاسی و بی‌آبرویی ناشی از این پناهندگی نرود، به مسؤلان انگلیسی فشار می‌آورد تا با پرونده الشرقی به عنوان یک فرد ناپدید شده یا رپوده شده برخورد کنند.



حماس و جهاد اسلامی شلیک ۲۷ موشک و خمپاره به مواضع اسراییلی‌ها را تاوان خون فلسطینیان بی‌گناه غزه دانستند

انتفاضه موشکی

یازل

طرحی برای ممنوعیت فیلمبرداری از توحش صهیونیست‌ها

کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) در حال بررسی طرحی است که به موجب آن گرفتن عکس یا فیلم از نظامیان این رژیم حین برخورد با فلسطینیان ممنوع خواهد بود. ارائه‌کنندگان این طرح اعلام کردند ثبت اعمال خشونت‌بار نظامیان این رژیم توسط دوربین‌های رسانه‌های جمعی می‌تواند «جنایت‌های جنگی» نظامیان وابسته به وزارت جنگ این رژیم را به نمایش گذارد.

دادند دستوراتی درباره تخلیه همه شهرک‌های صهیونیست‌نشین در غلاف غزه و پناه گرفتن در پناهگاه‌ها صادر شد. این رسانه‌ها افزودند، ارتش سطح آماده‌باش امنیتی خود را در شهرک‌های اطراف غزه بالا برد. رسانه‌های عبری‌زبان اعلام کردند در پی تنش اخیر در نوار غزه، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم، خواستار تشکیل جلسه امنیتی در دفتر خود شد. همچنین آویگدور لیبرمن وزیر جنگ نیز نشستی را در مقرر وزارت جنگ این رژیم در تل‌آویو برای بررسی افزایش تنش در نوار غزه تشکیل داد. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده به سختی به حمله خمپاره‌ای مقاومت پاسخ خواهد داد. به نظر می‌رسد این حمله گسترده مقاومت در حماس و واکنش به شهادت ۳ عضو جهاد اسلامی باشد که اخیرا در حملات توپخانه‌ای رژیم صهیونیستی در جنوب غزه به شهادت رسیدند. روز یکشنبه، یگان توپخانه رژیم صهیونیستی چندین گلوله به سمت ۲ نقطه دیدبانی متعلق به جهاد اسلامی در شمال شرق رفح شلیک کرد و ۲ نفر از اعضای نظامی این جنبش فلسطینی را به شهادت رساند.

دوشنبه نیز رژیم صهیونیستی یکی از برج‌های دیدبانی گردان‌های القسام شاخه نظامی حماس را هدف قرار داد و یکی از اعضای این گردان‌ها را

اسارت گرفت. «ادهم ابولسمیه» سخنگوی هیأت شکستن محاصره نوار غزه به شبکه المیادین گفت ساعت ۱۸ دبروز به وقت تهران کشتی آزادی در

۱۰ مایلی ساحل غزه- حداکثر میزان مجاز برای قاچق‌های ماهیگیری فلسطینی- توسط ۴ کشتی جنگی اسرائیلی محاصره شد و یک ساعت بعد ۱۷ سرنشین آن اسیر شدند. گفته می‌شود اسرا به بندر «شدوده» منتقل شده‌اند.

در گفت‌وگو با واس تنها به فراقتنی پرداخته و با نادرست خواندن گفته‌های رئیس‌جمهور فرانسه مدعی شده است: «سعودی همواره از ثبات و امنیت لبنان حمایت کرده و می‌کند و از دولت «سعد حیرری» با همه ابزارهای موجود پشتیبانی کرده است. همه شواهد حاکی از آن است که ایران و ابرازایش مثل شبه‌نظامیان تروریست حزب‌الله که در ترور «رفیق الحریری» نخست‌وزیر اسبق لبنان و کشتار شهروندان فرانسوی در لبنان نقش داشتند، لبنان و منطقه را به سوی بی‌ثباتی سوق می‌دهند». مقام ناشناس سعودی درنهایت وادادگی دیپلماتیک، آمادگی عربستان برای همکاری مکرون، یعنی کسی که آبروی رژیم ریاض را برده است برای مقابله با هرج‌ومرج در منطقه و در رأس آنها ایران را اعلام کرده است.



چهارگوشه



کشته شدن ۲ افسر پلیس در بلژیک

در حادثه‌ای خونین که هنوز تروریستی یا جنایی بودن آن روشن نشده، تن ۲ از افسران پلیس بلژیک و یک شهروند این کشور توسط یک مهاجم مسلح در جریان یک تیراندازی در کافه‌ای در شهر لیژ در شرق این کشور کشته شدند. به گزارش شبکه آر‌تی‌بی‌اف، دبروز یک فرد مسلح در کافه آگوستین در شهر لیژ، به سوی ۲ افسر پلیس شلیک کرد و آنها را به قتل رساند. قاتل سپس فرار کرده و یکی از خدمتکاران زن دبیرستان «واها» را به گروگان گرفت. او همچنین در جریان تعقیب و گریز خیابانی یک عابر پیاده را هم با شلیک از پای درآورد و در نهایت خودکشی کرد.

■ ■ ■

سفر مقام سابق اطلاعات کر شمالی به آمریکا

خبرگزاری رسمی کره‌جنوبی به نقل از منابعی در چین خبر داد مقام سابق سازمان جاسوسی کره‌شمالی برای گفت‌وگوهای مربوط به نشست سران آمریکا و کره‌شمالی به واشنگتن سفر کرده است. به گزارش یونپا، کیم چونگ‌چول گفت‌وگوهایی نیز با مقامات چینی درباره دیدار کیم چونگ اون و دونالد ترامپ داشته است. به نظر می‌رسد سفر کیم یونگ چول به آمریکا در پاسخ به سفر اخیر مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا به کره‌شمالی بوده است. قرار است ترامپ و کیم جونگ اون دوازدهم ژوئن در سنگاپور با یکدیگر دیدار کنند.

■ ■ ■

استقبال قطری‌ها

از تحریم کالاهای سعودی و شرکا

تصمیم این هفته دولت قطر مبنی بر ممنوع کردن ورود کالاهای کشورهای عربستان، بحرین، امارات و مصر، مورد توجه شهروندان قطری قرار گرفته و آنها با راه‌اندازی هشتگ‌هایی در شبکه اجتماعی توییتر بر حمایت خود از تولیدات ملی قطر تأکید کردند. شبکه‌های عمرسی‌الجدید متعلق به خاندان حاکم بر دوحه در گزارشی آورده است که کاربران شبکه‌های اجتماعی در این کشور با راه‌اندازی هشتگ‌های «#سحب_منتجات_الفعال» (تحریم کالاهای فاسدان) و «#معا لدمع_المنتجات_الوطنیه»(حمایت‌از کالاهای ساخت داخل) از تصمیم اخیر دولت این کشور استقبال کرده و کالاهای تولید قطر یا کالاهای وارداتی از کشورهای اروپایی و دیگر کشورها را به اشتراک گذاشته‌اند. وزارت بازرگانی قطر همچنین اعلام کرد اقدامات خود علیه کالاهای این ۴ کشور را تشدید خواهد کرد اقدامات گمرکی مناسب و بازرسی‌های ویژه برای کالاهایی که از این کشورها وارد می‌شود، انجام خواهد شد.

بازارروپا

۴۵۰۰ کفش مقابل مقر اتحادیه

اروپایی به یاد شهدای فلسطینی



در اعتراض به افعال و سکوت دولت‌های اروپایی در قبال جنایات رژیم صهیونیستی، فعالان مدنی بلژیک به ازای هر یک فلسطینی که طی دهه گذشته شهید شده است، یک جفت کفش را مقابل مقر شورای وزیران اتحادیه اروپایی گذاشتند. این اقدام توسط اعضای یک گروه فعال حقوق بشری موسوم به «آواز» در میدان «ژان ری» بروکسل در نزدیکی محل گردهمایی وزیران خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپایی انجام شد. به موجب فراخوان انجام شده، بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ جفت کفش تنها طی یک هفته از سراسر اتحادیه اروپایی به دست تدارک‌دهندگان این برنامه رسیده بود. در بیانیه گروه یادشده این اقدام بخشی از «روند نو به افزایش درخواست‌ها از اتحادیه اروپایی برای حراست از جان فلسطینیان» و تلاش برای مهار خشونت افسارگسیخته نظامیان صهیونیستی عنوان شده است. فعالان به دنبال جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان بی‌دفاع خواستار تحریم اسرائیل شدند. کریستوف سکوت، یکی از فعالان عضو سازمان مدنی «آواز» که ابتکار عمل این اقدام را برعهده داشت، آنچه که در حال حاضر در فلسطین رخ می‌دهد را در اشاره به نظام تبعیض‌نژادی در آفریقای جنوبی «آپارتاید جدید» خواند. اقدام روز دوشنبه همزمان با نشست وزیران خارجه کشورهای عضو اتحادیه در بروکسل انجام شد که موضوع تحولات فلسطین و نوار غزه از جمله موارد مورد بحث در آن بود. بنا بر آمارهای تقریبی، تنها طی یک دهه گذشته بیش از ۴۵۰۰ فلسطینی جان خود را در راه آزادی وطن‌شان از دست داده‌اند.